Proc. Leg. nº 6464/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1499/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o contrato para execução
de projetos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 24043/2022;

CONSIDERANDO o Processo de Compras nº 462/2022;

CONSIDERANDO a Tomada de Preços nº 014A/2022;

CONSIDERANDO, por fim, a contratação da empresa Vitorino e Silva
Consultoria para elaboração de projetos básicos de engenharia e arquitetura;

CONSIDERANDO o requerimento 673/2023;

O Vereador que este subscreve requer, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte
pedido de informações a serem prestadas pelo departamento responsável:

a. Quais foram as solicitações efetuadas pela municipalidade à
empresa? Enviar cópia das requisições assinadas.

b. Quantos são os projetos apresentados à Prefeitura pela
contratada até a presente data e qual o valor estimado de cada
um deles? Enviar relação dos projetos elaborados até a presente
data. Enviar cópia de cada um dos projetos.

c. Dos projetos apresentados à Prefeitura, quantos foram,
efetivamente, cadastrados nos sistemas: “Plataforma + Brasil”,
“São Paulo Sem Papel” ou outras plataformas correlatas? Enviar
relação dos projetos elaborados até a presente data. Enviar

Proc. Leg. nº 6464/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

cópia de cada um dos projetos.

d. Dos projetos cadastrados, qual o valor de investimento
pleiteado, confirmado e liberado para cada um deles? Enviar
relação com a situação atual de cada um deles.

e. Qual o tempo de trabalho investido pela empresa contratada
para a elaboração de cada um dos projetos? Enviar detalhes e
relatório de atividades.

f. Desde que o contrato foi assinado, quais foram os responsáveis
da municipalidade pela sua fiscalização e acompanhamento da
execução?

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e
em cumprimento à sua função fiscalizatória legal.

Valinhos, 16 de outubro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 632C0A84058AMR1C
		2023-10-16T16:11:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura